
Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 1/26  

Usnesení 
57. schůze rady městského obvodu 
konané dne 18.03.2013 

  

čís. 1699/RMOb-MH/1014/57 
- 

1734/RMOb-MH/1014/57 

  

  
  
  
 

  
  
  
 

______________________________ 

Ing. arch. Liana Janáčková 

starostka městského obvodu 

  
  
  
 

______________________________ 

RSDr. Jiří Boháč 

1. místostarosta městského obvodu 

  
  
  
 

  
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 2/26  

Přehled usnesení rady městského obvodu dle čísel ze dne: 18.03.2013 

  
Číslo usnesení 
  

Materiál Název 

1699/RMOb-MH/1014/57 OB/RMOb/0043/13 Zvýšení nájmu v obecních bytech svěřených 

do správy městskému obvodu Mariánské Hory 

a Hulváky 

1700/RMOb-MH/1014/57 OB/RMOb/0039/13 Žádosti o pronájem bytu 

1701/RMOb-MH/1014/57 OB/RMOb/0041/13 Návrhy na uzavření nájemních smluv na dobu 

určitou a na dobu neurčitou s nájemníky, 

u kterých je nájemní smlouva platná 

do 31. 3. 2013 

1702/RMOb-MH/1014/57 OB/RMOb/0038/13 Žádosti o výměnu bytů 

1703/RMOb-MH/1014/57 OB/RMOb/0042/13 Návrh na ukončení nájmu bytu 

1704/RMOb-MH/1014/57 OB/RMOb/0040/13 Přehled odstraňování závad v domě 

Nájemnická 949/16, Ostrava – Mariánské Hory 

1705/RMOb-MH/1014/57 OB/RMOb/0036/13 Návrh na uzavření Dodatku č. 2 ke smlouvě 

o ubytování 

1706/RMOb-MH/1014/57 OB/RMOb/0037/13 Návrh na uzavření Smlouvy o dílo na veřejnou 

zakázku malého rozsahu „Provedení GO výtahu 

250 kg v domě Výstavní 2476/4, Ostrava – 

Mariánské Hory“ 

1707/RMOb-MH/1014/57 OF/RMOb/0018/13 Rozpočtová opatření 

1708/RMOb-MH/1014/57 OF/RMOb/0021/13 Návrh na jmenování členů konkurzní komise 

1709/RMOb-MH/1014/57 OF/RMOb/0020/13 Návrh finančního odboru na schválení odměny 

pro ředitelku příspěvkové organizace 

1710/RMOb-MH/1014/57 OF/RMOb/0019/13 Žádost o udělení výjimky z počtu dětí na třídu 

1711/RMOb-MH/1014/57 OF/RMOb/0022/13 Žádost o souhlas s přepojením stávající 

vodovodní přípojky 

1712/RMOb-MH/1014/57 POS/RMOb/0006/13 Uzavření smlouvy o nájmu bytu v domě 

s pečovatelskou službou 

1713/RMOb-MH/1014/57 V,VHaZ/RMOb/0005/13 Žádost o souhlas k podání žádosti o kácení dřevin 

1714/RMOb-MH/1014/57 V,VHaZ/RMOb/0006/13 Žádost o souhlas k podání žádosti k odstranění 

dřevin 

1715/RMOb-MH/1014/57 HSaVV/RMOb/0020/13 Návrh smlouvy o pojištění služebního vozidla 

CITROEN Berlingo 

1716/RMOb-MH/1014/57 HSaVV/RMOb/0019/13 Návrh výpovědi ze Servisní smlouvy - 

DOCHÁZKA 

1717/RMOb-MH/1014/57 HSaVV/RMOb/0022/13 Žádosti o poskytnutí finančního daru 

1718/RMOb-MH/1014/57 HSaVV/RMOb/0023/13 Návrh na uzavření kupní smlouvy 

1719/RMOb-MH/1014/57 OM/RMOb/0050/13 Návrh na uzavření smluv o nájmu hrobového 

místa v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava 

1720/RMOb-MH/1014/57 OM/RMOb/0049/13 Návrh na ukončení smlouvy o nájmu pozemku 

dohodou – pozemek v k. ú. Mariánské Hory, obec 

Ostrava 

1721/RMOb-MH/1014/57 OM/RMOb/0041/13 Návrh na uzavření smlouvy k pozemku v k. ú. 

Mariánské Hory, obec Ostrava, pod garáží 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 3/26  

ve vlastnictví fyzické osoby, lokalita ul. 

Fr. Šrámka 

1722/RMOb-MH/1014/57 OM/RMOb/0042/13 Návrh na uzavření smlouvy k pozemku v k. ú. 

Mariánské Hory, obec Ostrava, pod garáží 

ve vlastnictví fyzické osoby, lokalita ul. 

Nájemnická 

1723/RMOb-MH/1014/57 OM/RMOb/0044/13 Návrh na uzavření smlouvy k pozemku v k. ú. 

Mariánské Hory, obec Ostrava, pod garáží 

ve vlastnictví fyzické osoby, lokalita ul. 

Výstavní-Zelená 

1724/RMOb-MH/1014/57 OM/RMOb/0045/13 Návrh na uzavření smlouvy k pozemku v k. ú. 

Mariánské Hory, obec Ostrava, pod garáží 

ve vlastnictví fyzické osoby, lokalita ul. 

Výstavní-Zelená 

1725/RMOb-MH/1014/57 OM/RMOb/0051/13 Návrh na uzavření smlouvy k pozemku v k. ú. 

Mariánské Hory, obec Ostrava, pod garáží 

ve vlastnictví fyzické osoby, lokalita ul. 

Martinská 

1726/RMOb-MH/1014/57 OM/RMOb/0052/13 Návrh na vyhlášení záměru obvodu pronajmout 

část pozemku v k. ú. Mariánské Hory, obec 

Ostrava, lokalita ul. Mojmírovců 

1727/RMOb-MH/1014/57 OM/RMOb/0046/13 Pronájem části pozemku v k. ú. Zábřeh-Hulváky, 

obec Ostrava – EVRAZ VÍTKOVICE 

STEEL, a. s. 

1728/RMOb-MH/1014/57 OM/RMOb/0048/13 Souhlas se vstupem na pozemky a realizací 

stavby, k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, ul. 

Zelená – OVaK a. s. 

1729/RMOb-MH/1014/57 OM/RMOb/0043/13 Souhlas se vstupem na pozemek, realizací stavby, 

uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení 

věcného břemene a smlouvy zakládající právo 

provést stavbu, k. ú. Zábřeh-Hulváky, obec 

Ostrava, ul. Blodkova – ČEZ Distribuce, a. s. 

1730/RMOb-MH/1014/57 OM/RMOb/0037/13 Souhlas se vstupem na pozemky, realizací stavby, 

uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení 

věcného břemene a smlouvy zakládající právo 

provést stavbu, k. ú. Zábřeh-Hulváky, obec 

Ostrava, ul. U Nových válcoven – ČEZ 

Distribuce, a. s. 

1731/RMOb-MH/1014/57 OM/RMOb/0047/13 Prodej pozemku v k. ú. Mariánské Hory, obec 

Ostrava, Ing. Georgios Ioanidis, IČ 11549939 

1732/RMOb-MH/1014/57 HSaVV/RMOb/0021/13 Kronika městského obvodu Mariánské Hory 

a Hulváky 

1733/RMOb-MH/1014/57 HSaVV/RMOb/0025/13 Žádost o svolání ZMOb 

1734/RMOb-MH/1014/57 HSaVV/RMOb/0026/13 Nabídka na snížení nákladů za dodávky 

elektřiny a zemního plynu pro domácnosti 

 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 4/26  

Tiskové opravy : 
 Materiál 

  
Název 

  HSaVV/RMOb/0024/13 Usnesení RMOb č. 1685/RMOb-MH/1014/56 

- část “rozhodla”, bod 2. 
   
  

 

OB/RMOb/0043/13 
Zvýšení nájmu v obecních bytech svěřených do správy městskému 
obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
  
Usnesení číslo: 1699/RMOb-MH/1014/57 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  návrh bytového odboru na realizaci směrnice č. 6/2013 zásady hospodaření 

s bytovým fondem statutárního města Ostravy ve správě městského obvodu 
Mariánské Hory a Hulváky, článek X. - výše nájmu 
 

2) rozhodla 
  a) dohodnout se s nájemníky na zvýšení sazby za m2/měsíc nájemného u bytů se 

smluvním nájemným ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřených 
do správy městskému obvodu Mariánské Hory a Hulváky (kromě bytů v domech 
s pečovatelskou službou) dle  důvodové zprávy předloženého materiálu a uzavřít 
s nájemníky dodatek k nájemní smlouvě 

b) dohodnout se s nájemníky na zvýšení sazby za m2/měsíc nájemného u bytů se 
smluvním nájemným v domech s pečovatelskou službou Novoveská 1168/14, 
Šimáčkova 1148/27 a Gen. Hrušky 2035/1, Ostrava – Mariánské Hory 
ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřených do správy městskému 
obvodu Mariánské Hory a Hulváky dle důvodové zprávy předloženého materiálu 
a uzavřít s nájemníky dodatek k nájemní smlouvě 

c) dohodnout se s nájemníky na zvýšení sazby za m2/měsíc nájemného u bytů, 
na jejíž výstavbu byly poskytnuty dotace z prostředků státního fondu rozvoje 
bydlení po 30. 6. 1993, Baarova 2073/4 a Baarova 2074/6, Ostrava – Mariánské 
Hory ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřených do správy městskému 
obvodu Mariánské Hory a Hulváky dle důvodové zprávy předloženého materiálu 
a uzavřít s nájemníky  dodatek k nájemní smlouvě 

 

3) rozhodla 
  navrhnout nájemcům bytů ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřených 

do správy městskému obvodu Mariánské Hory a Hulváky zvýšení nájemného takto: 

 u bytů se smluvním nájemným ve standardní kvalitě na 50 Kč/m2/měsíc a u bytů 
se sníženou kvalitou na 45 Kč/m2/měsíc 

 u bytů, na jejichž výstavbu byly poskytnuty dotace z prostředků státního fondu 
rozvoje bydlení (Baarova 2073/4, Baarova 2074/6, Ostrava – Mariánské Hory) 
na 50 Kč/m2/měsíc 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 5/26  

 u bytů v domech s pečovatelskou službou (Novoveská 1168/14, 
Šimáčkova 1148/27 a Gen. Hrušky 2035/1, Ostrava – Mariánské Hory) 
na 40 Kč/m2/měsíc 

dle ustanovení § 696, odst. (2), občanského zákoníku, v platném znění 
a dle důvodové zprávy předloženého materiálu u těch nájemníků, se kterými nebylo 
dosaženo dohody dle předchozího rozhodnutí tohoto bodu usnesení 
  

4) ukládá 
  bytovému odboru: 

1. informovat nájemníky o tomto rozhodnutí RMOb a připravit dodatky k podpisu  
  

 Vyřizuje: Ing. Lukáš Lesňák, T: 25.03.2013 
 vedoucí bytového odboru 

 
  2. připravit návrhy na zvýšení nájemného a předat nájemníkům prokazatelným 

způsobem v případě, že nedojde k podpisu dodatků 
 

 Vyřizuje: Ing. Lukáš Lesňák, T: 30.04.2013 
 vedoucí bytového odboru 
 
 
OB/RMOb/0039/13 
Žádosti o pronájem bytu 
  
Usnesení číslo: 1700/RMOb-MH/1014/57 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) revokuje 
  své usnesení č. 1651/RMOb-MH/1014/54 ze dne 4. 2. 2013 

 
2) projednala 
  žádost XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX
XXXXXXXXXXXX o pronájem bytu 
 

3) rozhodla 
  1. o uzavření nájemní smlouvy s: 

a) XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX, na dobu určitou 
do 31. 3. 2014, výše základního nájemného 2.502,90 Kč 

b) XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX, na dobu určitou 
do 31. 3. 2014, výše základního nájemného 2.566,34 Kč 

c) XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX, na dobu určitou do 30. 9. 2013, 
výše základního nájemného 2.228,40 Kč 

  
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 6/26  

d) XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX, na dobu určitou 
do 31. 3. 2014, výše základního nájemného 2.498,80 Kč 

e) XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX, na dobu určitou 
do 31. 3. 2014, výše základního nájemného 2.546,10 Kč 

  
2. nevyhovět žádosti: 

a) XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

b) XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

c) XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX
XXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

 
4) ukládá 
  bytovému odboru: 

1. informovat žadatele o tomto rozhodnutí RMOb a připravit smlouvy k podpisu 
2. informovat žadatele o tomto rozhodnutí RMOb 

 
 Vyřizuje: Ing. Lukáš Lesňák, T: 20.04.2013 
 vedoucí bytového odboru 
 
 
OB/RMOb/0041/13 
Návrhy na uzavření nájemních smluv na dobu určitou a na dobu 
neurčitou s nájemníky, u kterých je nájemní smlouva platná 
do 31. 3. 2013 
  
Usnesení číslo: 1701/RMOb-MH/1014/57 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  návrhy bytového odboru na uzavření nájemních smluv s nájemníky, u kterých je 

nájemní smlouva platná do 31. 3. 2013 dle předloženého materiálu 
 

2) rozhodla 
  uzavřít nájemní smlouvy s žadateli uvedenými v příloze č. 1 a č. 2 předloženého 

materiálu 
 

3) ukládá 
  bytovému odboru informovat žadatele o tomto rozhodnutí RMOb a připravit smlouvy 

k podpisu 
 

 Vyřizuje: Ing. Lukáš Lesňák, T: 31.03.2013 
 vedoucí bytového odboru 
 
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 7/26  

OB/RMOb/0038/13 
Žádosti o výměnu bytů 
  
Usnesení číslo: 1702/RMOb-MH/1014/57 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  žádosti XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX
XXXXXXXXXXXXXXXX o výměnu bytů 
 

2) souhlasí 
  s výměnou bytů dle předloženého materiálu 

 
3) rozhodla 
  o uzavření nájemní smlouvy s: 

a) XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX, na dobu určitou do 30. 4. 2013, výše 
základního nájemného 2.761,20 Kč 

b) XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX, 
na dobu neurčitou, výše základního nájemného 3.126,60 Kč 

  
4) ukládá 
  bytovému odboru informovat žadatele o tomto rozhodnutí RMOb a připravit smlouvy 

k podpisu 
 

 Vyřizuje: Ing. Lukáš Lesňák, T: 20.04.2013 
 vedoucí bytového odboru 
 
 
OB/RMOb/0042/13 
Návrh na ukončení nájmu bytu 
  
Usnesení číslo: 1703/RMOb-MH/1014/57 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  návrh na ukončení nájmu bytu u nájemců: 

a) XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX
XXXXXXXXXXXXXXXXXX 

b) XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX
XXXXXXXXXXXXXXXXX 

 
2) bere na vědomí 
  ukončení nájmu bytu s XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX a v případě jeho nepředání řešení 
vyklizení bytu soudní cestou 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 8/26  

3) rozhodla 
  o uzavření nájemní smlouvy s XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX, na dobu určitou 
do 30. 6. 2013, výše základního nájemného 2.379,65 Kč 
 

4) ukládá 
  bytovému odboru: 

a) informovat nájemce o ukončení nájmu a v případě nepředání bytu, předat tuto 
bytovou záležitost právnímu zástupci MOb MHaH k řešení soudní cestou 

b) informovat nájemce o tomto rozhodnutí RMOb a připravit smlouvu k podpisu 
 

 Vyřizuje: Ing. Lukáš Lesňák, T: 19.04.2013 
 vedoucí bytového odboru 
 
 
OB/RMOb/0040/13 
Přehled odstraňování závad v domě Nájemnická 949/16, Ostrava – 
Mariánské Hory 
  
Usnesení číslo: 1704/RMOb-MH/1014/57 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  stav odstraňování závad v domě Nájemnická 949/16, Ostrava – Mariánské Hory 

po rekonstrukci domu dle důvodové zprávy předloženého materiálu 
 

2) bere na vědomí 
  postup odstraňování závad zjištěných po rekonstrukci domu na ul. 

Nájemnická 949/16, Ostrava – Mariánské Hory 
  
 

OB/RMOb/0036/13 
Návrh na uzavření Dodatku č. 2 ke smlouvě o ubytování 
  
Usnesení číslo: 1705/RMOb-MH/1014/57 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  návrh bytového odboru uzavřít Dodatek č. 2 ke smlouvě o ubytování 

ev. č. S/0069/2011/B ze dne 22. 3. 2011, uzavřenou se společností JARENA 
Centrum s.r.o., se sídlem Plzeňská 2617/6, 700 30 Ostrava - Zábřeh, IČ 28618823, 
kterým se doplňují platební podmínky 
 

2 ) rozhodla 
  o uzavření Dodatku č. 2 dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

 
  
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 9/26  

3) ukládá 
  bytovému odboru připravit dodatek k podpisu 

 
 Vyřizuje: Ing. Lukáš Lesňák, T: 20.04.2013 
 vedoucí bytového odboru 
 
  
OB/RMOb/0037/13 
Návrh na uzavření Smlouvy o dílo na veřejnou zakázku malého rozsahu 
„Provedení GO výtahu 250 kg v domě Výstavní 2476/4, Ostrava – 
Mariánské Hory“ 
  
Usnesení číslo: 1706/RMOb-MH/1014/57 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  návrh bytového odboru na uzavření Smlouvy o dílo na veřejnou zakázku malého 

rozsahu „Provedení GO výtahu 250 kg v domě Výstavní 2476/4, Ostrava – Mariánské 
Hory“ 
 

2) rozhodla 
  na návrh hodnotící komise o uzavření Smlouvy o dílo na veřejnou zakázku malého 

rozsahu „Provedení GO výtahu 250 kg v domě Výstavní 2476/4, Ostrava – Mariánské 
Hory“ dle ustanovení § 12, odst. 3 a § 18, odst. 5 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných 
zakázkách, ve znění pozdějších předpisů, se společností CENOK - výtahy, a.s., se 
sídlem Přemyslovců 13, 709 00 Ostrava – Mar. Hory, IČ 25840363, za cenu nejvýše 
přípustnou 1.482.000 Kč bez DPH + DPH v zákonné výši v rozsahu dle přílohy č. 1 
předloženého materiálu 
 

3) ukládá 
   bytovému odboru připravit smlouvu k podpisu 

 
 Vyřizuje: Ing. Lukáš Lesňák, T: 15.04.2013 
 vedoucí bytového odboru 
 
 
OF/RMOb/0018/13 
Rozpočtová opatření 
  
Usnesení číslo: 1707/RMOb-MH/1014/57 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
1) schvaluje 
  a) zvýší se § 3399 - Ostatní záležitosti kultury, církví a sdělovacích prostředků, pol. 

5223 - Neinvestiční transfery církvím a náboženským společnostem o 10.000 Kč 
sníží se § 6112 - Zastupitelstva obcí, pol. 5169 - Nákup ostatních služeb 
                                                                                                              o 10.000 Kč 
ORJ 11 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 10/26  

b) zvýší se § 3419 - Ostatní tělovýchovná činnost, pol. 5213 - Neinvestiční transfery 
nefinančním podnikatelským subjektům - právnickým osobám              o 5.000 Kč 
zvýší se § 3543 - Pomoc zdravotně postiženým, pol. 5221 - Neinvestiční 
transfery obecně prospěšným společnostem                                         o 3.000 Kč 
sníží se § 6112 - Zastupitelstva obcí, pol. 5163 - Služby peněžních ústavů 
                                                                                                                o 8.000 Kč 
ORJ 11   

c) zvýší se § 6112 - Zastupitelstva obcí, pol. 5021 - Ostatní osobní výdaje 
                                                                                                               o 5.000 Kč 
sníží se § 6112 - Zastupitelstva obcí, pol. 5023 - Odměny členů zastupitelstev 
obcí a krajů                                                                                             o 5.000 Kč 
ORJ 12 

d) zvýší se § 3745 - Péče o vzhled obcí a veřejnou zeleň, pol. 5139 - Nákup 
materiálu jinde nezařazený                                                                 o 100.000 Kč 
sníží se § 3745 - Péče o vzhled obce a veřejnou zeleň, pol. 5169 - Nákup 
ostatních služeb                                                                                  o 100.000 Kč 
ORJ 3 

e) zvýší se § 6118 - Volby prezidenta republiky, pol. 5019 - Ostatní platy, ORJ 12 
                                                                                                                o 5.000 Kč 
sníží se § 6118 - Volby prezidenta republiky, pol. 5169 - Nákup ostatních služeb, 
ORJ 5                                                                                                      o 5.000 Kč 
ÚZ 98008 

 
2) ukládá 
  finančnímu odboru realizovat schválená rozpočtová opatření 

 
 Vyřizuje: Ing. Lucie Hluchníková, T: 29.03.2013 
 vedoucí odboru finančního 
 
 
OF/RMOb/0021/13 
Návrh na jmenování členů konkurzní komise 
  
Usnesení číslo: 1708/RMOb-MH/1014/57 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) jmenuje 
  předsedu a členy konkurzní komise pro posuzování uchazečů na výkon činnosti 

ředitele/ky Alternativní mateřské školy Ostrava - Mariánské Hory, IČ 70984174, a to 
na podkladě vyhlášeného konkurzního řízení a doručených nominací, ve složení: 
 
předseda:  
Ing. arch. Liana Janáčková, starostka městského obvodu, zástupce zřizovatele 
 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 11/26  

členové:  

 RSDr. Jiří Boháč, 1. místostarosta městského obvodu, zástupce zřizovatele 

 Mgr. Hana Slaná, zástupce České školní inspekce 

 Bc. Miroslava Slovenčíková, zástupce v oblasti státní správy 

 Mgr. Michaela Burdková, zástupce Krajského úřadu Ostrava 

 Milena Glinzová, zástupce pedagogických pracovníků AMŠ 
 

2) ukládá 
  tajemnici konkurzní komise informovat členy o jejich jmenování 

 
 Vyřizuje: Iveta Chmelíková Hrabalová, T: 25.03.2013 
 tajemnice konkurzní komise 
 
 
OF/RMOb/0020/13 
Návrh finančního odboru na schválení odměny pro ředitelku 
příspěvkové organizace 
  
Usnesení číslo: 1709/RMOb-MH/1014/57 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  návrh finančního odboru na schválení finanční odměny za práci na realizaci projektu 

OP VK 1.4 pro ředitelku Základní školy Ostrava - Mariánské Hory, Gen. Janka 1208, 
příspěvkové organizace, 709 00 Ostrava - Mariánské Hory, IČ 70984158 
 

2) souhlasí 
  s finanční odměnou za práci na realizaci projektu pro ředitelku Základní školy Ostrava 

- Mariánské Hory, Gen. Janka 1208, příspěvkové organizace, 709 00 Ostrava - 
Mariánské Hory, IČ 70984158, a to ve výši dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 
 

3) ukládá 
  finančnímu odboru informovat ředitelku příspěvkové organizace o tomto stanovisku 

RMOb 
 

  
 Vyřizuje: Ing. Lucie Hluchníková, T: 25.03.2013 
 vedoucí odboru finančního 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 12/26  

OF/RMOb/0019/13 
Žádost o udělení výjimky z počtu dětí na třídu 
  
Usnesení číslo: 1710/RMOb-MH/1014/57 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  žádost zástupkyně ředitelky Alternativní mateřské školy Ostrava - Mariánské Hory, 

U Dvoru 22a, příspěvkové organizace, 709 00 Ostrava - Mariánské Hory, 
IČ 70984174 o povolení výjimky z nejvyššího počtu dětí, a to na 28 dětí v běžné třídě 
pro školní rok 2012/2013 
 

2) rozhodla 
  povolit výjimku dle § 23 odst. 5 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, 

středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání, ve znění pozdějších předpisů, a to 
o 4 děti na třídu za předpokladu, že toto navýšení nebude na újmu kvalitě vzdělávací 
činnosti školy a budou splněny podmínky bezpečnosti a ochrany zdraví 
 

3) ukládá 
  finančnímu odboru informovat zástupkyni ředitelky příspěvkové organizace o tomto 

rozhodnutí RMOb 
 

 Vyřizuje: Ing. Lucie Hluchníková, T: 25.03.2013 
 vedoucí odboru finančního 
 
  
OF/RMOb/0022/13 
Žádost o souhlas s přepojením stávající vodovodní přípojky 
  
Usnesení číslo: 1711/RMOb-MH/1014/57 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  žádost společnosti PROINK, s.r.o., se sídlem Ostrava - Zábřeh, Starobělská 1133/5, 

PSČ 700 30, IČ 25900056 o souhlas s přepojením stávající vodovodní přípojky 
k objektu st. p. č. 2514 na ul. Zelená 73, pozemek st. p. 2924 zastavěná plocha 
a nádvoří, v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, v rámci připravované výměny 
vodovodního potrubí 
 

2) souhlasí 
  s přepojením stávající vodovodní přípojky k objektu č. p. 2514 na ul. Zelená 73, st. p. 

č. 2924 zastavěná plocha a nádvoří, v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava dle přílohy 
č. 2 předloženého materiálu 
 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 13/26  

3) ukládá 
  finančnímu odboru informovat žadatele o tomto stanovisku RMOb 

 
 Vyřizuje: Ing. Lucie Hluchníková, T: 25.03.2013 
 vedoucí odboru finančního 
 
  
POS/RMOb/0006/13 
Uzavření smlouvy o nájmu bytu v domě s pečovatelskou službou 
  
Usnesení číslo: 1712/RMOb-MH/1014/57 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  žádost XXXXXXXXXXXXXXXXX o pronájem bytu v domě s pečovatelskou službou 

 
  
2) rozhodla 
  uzavřít nájemní smlouvu s XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX v domě s pečovatelskou 
službou na ul. XXXXXXXXXXXXXX, Ostrava – Mariánské Hory, na dobu neurčitou, 
výše základního nájemného 1.752,40 Kč 
 

3) ukládá 
  bytovému odboru připravit smlouvu k podpisu 

 
 Vyřizuje: Ing. Lukáš Lesňák, T: 29.03.2013 
 vedoucí bytového odboru 
 
  
V,VHaZ/RMOb/0005/13 
Žádost o souhlas k podání žádosti o kácení dřevin 
  
Usnesení číslo: 1713/RMOb-MH/1014/57 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  žádost DHV CR, spol. s r.o., Sokolovská 100/94, 186 00 Praha 8 - Karlín, 

IČ 45797170, o souhlas s podáním žádosti o kácení dřevin z důvodu realizace 
stavby „CYKLOSTEZKA CHEMICKÉ OSADY, GRMELOVA” na pozemcích p. p. 
č. 976/22, 976/27, 976/26, 736/1, k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava (pozemky 
ve vlastnictví statutárního města Ostrava, svěřených městskému obvodu Mariánské 
Hory a Hulváky) 
  

2) souhlasí 
  s podáním žádosti o vydání povolení ke kácení dřevin z důvodu realizace 

stavby “CYKLOSTEZKA CHEMICKÉ OSADY, GRMELOVA” dle přílohy č. 1 
předloženého materiálu 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 14/26  

3) ukládá 
  odboru výstavby, VHaZ informovat žadatele o vydání tohoto souhlasu RMOb 

 
 Vyřizuje: Ing. Dagmar Pulchartová, T: 29.03.2013 
 vedoucí odboru výstavby, VHaZ 
 
 
V,VHaZ/RMOb/0006/13 
Žádost o souhlas k podání žádosti k odstranění dřevin 
  
Usnesení číslo: 1714/RMOb-MH/1014/57 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  žádost společnosti Dalkia Česká republika, a.s., se sídlem 28. října 3337/7, Moravská 

Ostrava, 702 00 Ostrava, IČ 45193410 o vydání souhlasu vlastníka pozemku k podání 
žádosti o vydání povolení ke kácení dřevin v ochranném pásmu tepelných sítí 
z důvodu generální opravy horkovodu, název stavby “GO ŠA - Fr. Šrámka Š147B - 
Š147C”, na pozemku p. p. č. 878 v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava (pozemek 
ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřený městskému obvodu Mariánské 
Hory a Hulváky)  
 

2) souhlasí 
  s podáním žádosti o vydání povolení ke kácení dřevin z důvodu realizace stavby 

“GO ŠA - Fr. Šrámka Š147B - Š147C” dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 
 

3) ukládá 
  odboru výstavby, VHaZ informovat žadatele o vydání tohoto souhlasu RMOb 

 
 Vyřizuje: Ing. Dagmar Pulchartová, T: 29.03.2013 
 vedoucí odboru výstavby, VHaZ 
 
  
HSaVV/RMOb/0020/13 
Návrh smlouvy o pojištění služebního vozidla CITROEN Berlingo 
  
Usnesení číslo: 1715/RMOb-MH/1014/57 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  návrh na uzavření smlouvy na pojištění služebního vozidla CITROEN Berlingo 

RZ 3T5 2895 se společností Česká pojišťovna a.s., se sídlem Praha 1, 
Spálená 75/16, PSČ 113 04, IČ 45272956 
  
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 15/26  

2) rozhodla 
  uzavřít smlouvu na pojištění služebního vozidla CITROEN Berlingo RZ 3T5 2895 se 

společností Česká pojišťovna a.s., se sídlem Praha 1, Spálená 75/16, PSČ 113 04, 
IČ 45272956 dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 
 

3) ukládá 
  odboru HSaVV připravit smlouvu k podpisu 

 
 Vyřizuje: Bc. Naďa Ann Olchawski, T: 02.04.2013 
 vedoucí odboru hospodářské správy a vnitřních věcí 
 
  
HSaVV/RMOb/0019/13 
Návrh výpovědi ze Servisní smlouvy - DOCHÁZKA 
  
Usnesení číslo: 1716/RMOb-MH/1014/57 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  návrh výpovědi Servisní smlouvy ev. č. S/0098/2012/HSaVV uzavřené 

dne 21. 5. 2012 se společností RON Software, spol. s r.o. se sídlem Karviná - 
Hranice, Rudé armády 2001/30a, PSČ 733 01, IČ 47678526 
 

2) rozhodla 
  vypovědět Servisní smlouvu ev. č. S/0098/2012/HSaVV uzavřenou dne 21. 5. 2012 

se společností RON Software, spol. s r.o. se sídlem Karviná - Hranice, Rudé 
armády 2001/30a, PSČ 733 01, IČ 47678526 dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 
 

3) ukládá 
  odboru HSaVV připravit výpověď k podpisu 

 
 Vyřizuje: Bc. Naďa Ann Olchawski, T: 29.03.2013 
 vedoucí odboru hospodářské správy a vnitřních věcí 
 
  
HSaVV/RMOb/0022/13 
Žádosti o poskytnutí finančního daru 
  
Usnesení číslo: 1717/RMOb-MH/1014/57 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  žádosti o poskytnutí finančního daru žadatelů: 

a) Římskokatolická farnost Ostrava - Mariánské Hory, Hozova 484/1, 709 00 
Ostrava, IČ 62348001 

b) BESKYD DZR, o.p.s., Hlavní 2326, 73801 Frýdek-Místek, IČ 28618530 
c) DECARO RMG s.r.o., Husovo náměstí 1702, 25301 Hostivice, IČ 61943762 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 16/26  

2) rozhodla 
  poskytnout finanční dar a uzavřít darovací smlouvy dle přílohy č. 4 předloženého 

materiálu 
a) Římskokatolické farnosti Ostrava - Mariánské Hory, Hozova 484/1, 709 00 

Ostrava, IČ 62348001, ve výši 10.000 Kč 
b) společnosti BESKYD DZR, o.p.s., Hlavní 2326, 738 01 Frýdek-Místek, 

IČ 28618530, ve výši 3.000 Kč 
c) společnosti DECARO RMG s.r.o., Husovo náměstí 1702, 253 01 Hostivice, 

IČ 61943762, ve výši 5.000 Kč 
  

3) ukládá 
  odboru HSaVV připravit smlouvy k podpisu 

 
 Vyřizuje: Bc. Naďa Ann Olchawski, T: 02.04.2013 
 vedoucí odboru hospodářské správy a vnitřních věcí 
 
  
HSaVV/RMOb/0023/13 
Návrh na uzavření kupní smlouvy 
  
Usnesení číslo: 1718/RMOb-MH/1014/57 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  návrh odboru HSaVV na uzavření kupní smlouvy o prodeji služebního vozidla Renault 

Clio, RZ 2T0 7676 s Miroslavem Pačutou AUTOBAZAR, Maryčky Magdonové 848/11, 
716 00 Ostrava - Radvanice, IČ: 66733251 
 

2) rozhodla 
  uzavřít kupní smlouvu o prodeji služebního vozidla Renault Clio, RZ 2T0 7676 

s Miroslavem Pačutou AUTOBAZAR, Maryčky Magdonové 848/11, 716 00 Ostrava - 
Radvanice, IČ 66733251 
 

3) ukládá 
  odboru HSaVV připravit smlouvu k podpisu 

 
 Vyřizuje: Bc. Naďa Ann Olchawski, T: 15.04.2013 
 vedoucí odboru hospodářské správy a vnitřních věcí 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 17/26  

OM/RMOb/0050/13 
Návrh na uzavření smluv o nájmu hrobového místa v k. ú. Mariánské 
Hory, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 1719/RMOb-MH/1014/57 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  návrh majetkového oddělení na uzavření smluv o nájmu hrobového místa 

 
2) rozhodla 
  uzavřít s účinností od 1. 5. 2013 na dobu neurčitou s tříměsíční výpovědní lhůtou 

Smlouvu o nájmu hrobového místa s žadateli uvedenými v příloze č. 1 předloženého 
materiálu 
 

3) ukládá 
  majetkovému oddělení připravit k podpisu smlouvy dle vzoru schváleného RMOb 

 
 Vyřizuje: Bc. Jindřiška Pavúková, T: 30.04.2013 
 vedoucí majetkového oddělení 

 
4) zmocnila 
  1. místostarostu městského obvodu podpisem těchto smluv 

 
 Vyřizuje: RSDr. Jiří Boháč,  
 1. místostarosta městského obvodu 
 
  
OM/RMOb/0049/13 
Návrh na ukončení smlouvy o nájmu pozemku dohodou – pozemek 
v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 1720/RMOb-MH/1014/57 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  žádost XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXX o ukončení smlouvy o nájmu části pozemku p. p. č. 181/10 zahrada 
o výměře 69 m2 v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava 
 

2) rozhodla 
  ukončit dohodou ke dni 31. 3. 2013 Smlouvu o nájmu pozemku ev. č. S/0168/2011/M, 

a to části p. p. č. 181/10 zahrada o výměře 69 m2 v k. ú. Mariánské Hory, obec 
Ostrava s nájemcem XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX
XXXXXXXXXXX 
 

  
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 18/26  

3) ukládá 
  majetkovému oddělení připravit dohodu k podpisu 

 
 Vyřizuje: Bc. Jindřiška Pavúková, T: 29.03.2013 
 vedoucí majetkového oddělení 
 
  
OM/RMOb/0041/13 
Návrh na uzavření smlouvy k pozemku v k. ú. Mariánské Hory, obec 
Ostrava, pod garáží ve vlastnictví fyzické osoby, lokalita ul. Fr. Šrámka 
  
Usnesení číslo: 1721/RMOb-MH/1014/57 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  návrh majetkového oddělení na uzavření smlouvy o nájmu a bezesmluvním užívání 

pozemku s XXXXXXXXXXXXXXX (st. p. č. 2969) 
  

2) rozhodla 
  uzavřít s účinností od 1. 5. 2013 na dobu neurčitou s tříměsíční výpovědní lhůtou 

Smlouvu o nájmu a bezesmluvním užívání pozemku st. p. č. 2969 zastavěná plocha 
a nádvoří o výměře 18 m2 v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, s ročním nájmem 
ve výši 720 Kč, s nájemcem XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
 

3) ukládá 
  majetkovému oddělení připravit smlouvu k podpisu dle vzoru schváleného RMOb 

 
 Vyřizuje: Bc. Jindřiška Pavúková, T: 30.04.2013 
 vedoucí majetkového oddělení 
 
  
OM/RMOb/0042/13 
Návrh na uzavření smlouvy k pozemku v k. ú. Mariánské Hory, obec 
Ostrava, pod garáží ve vlastnictví fyzické osoby, lokalita ul. Nájemnická 
  
Usnesení číslo: 1722/RMOb-MH/1014/57 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  návrh majetkového oddělení na uzavření smlouvy o nájmu a bezesmluvním užívání 

pozemku s XXXXXXXXXXXXXXXXXXX (st. p. č. 1427) 
 
 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 19/26  

2) rozhodla 
  uzavřít s účinností od 1. 5. 2013 na dobu neurčitou s tříměsíční výpovědní lhůtou 

Smlouvu o nájmu a bezesmluvním užívání pozemku st. p. č. 1427 zastavěná plocha 
a nádvoří o výměře 19 m2 v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, s ročním nájmem 
ve výši 760 Kč, s nájemcem XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
 

3) ukládá 
  majetkovému oddělení připravit smlouvu k podpisu dle vzoru schváleného RMOb 

 
 Vyřizuje: Bc. Jindřiška Pavúková, T: 30.04.2013 
 vedoucí majetkového oddělení 
 
  
OM/RMOb/0044/13 
Návrh na uzavření smlouvy k pozemku v k. ú. Mariánské Hory, obec 
Ostrava, pod garáží ve vlastnictví fyzické osoby, lokalita ul. Výstavní-
Zelená 
  
Usnesení číslo: 1723/RMOb-MH/1014/57 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  návrh majetkového oddělení na uzavření smlouvy o nájmu a bezesmluvním užívání 

pozemku s XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX (st. p. č. 3100) 
 

2) rozhodla 
  uzavřít s účinností od 1. 5. 2013 na dobu neurčitou s tříměsíční výpovědní lhůtou 

Smlouvu o nájmu a bezesmluvním užívání pozemku st. p. č. 3100 zastavěná plocha 
a nádvoří o výměře 18 m2 v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, s ročním nájmem 
ve výši 720 Kč, s nájemcem XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
 

3) ukládá 
  majetkovému oddělení připravit smlouvu k podpisu dle vzoru schváleného RMOb 

 
 Vyřizuje: Bc. Jindřiška Pavúková, T: 30.04.2013 
 vedoucí majetkového oddělení 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 20/26  

OM/RMOb/0045/13 
Návrh na uzavření smlouvy k pozemku v k. ú. Mariánské Hory, obec 
Ostrava, pod garáží ve vlastnictví fyzické osoby, lokalita ul. Výstavní-
Zelená 
  
Usnesení číslo: 1724/RMOb-MH/1014/57 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  návrh majetkového oddělení na uzavření smlouvy o nájmu a bezesmluvním užívání 

pozemku s XXXXXXXXXXXXXXXXXXXX (st. p. č. 2975) 
 

2) rozhodla 
  uzavřít s účinností od 1. 5. 2013 na dobu neurčitou s tříměsíční výpovědní lhůtou 

Smlouvu o nájmu a bezesmluvním užívání pozemku st. p. č. 2975 zastavěná plocha 
a nádvoří o výměře 23 m2 v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, s ročním nájmem 
ve výši 920 Kč, s nájemcem XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
 

3) ukládá 
 majetkovému oddělení připravit smlouvu k podpisu dle vzoru schváleného RMOb 

 
 Vyřizuje: Bc. Jindřiška Pavúková, T: 30.04.2013 
 vedoucí majetkového oddělení 
 
  
OM/RMOb/0051/13 
Návrh na uzavření smlouvy k pozemku v k. ú. Mariánské Hory, obec 
Ostrava, pod garáží ve vlastnictví fyzické osoby, lokalita ul. Martinská 
  
Usnesení číslo: 1725/RMOb-MH/1014/57 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  návrh majetkového oddělení na uzavření smlouvy o nájmu a bezesmluvním užívání 

pozemku s XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX (st. p. č. 2990) 
 

2) rozhodla 
  uzavřít s účinností od 1. 5. 2013 na dobu neurčitou s tříměsíční výpovědní lhůtou 

Smlouvu o nájmu a bezesmluvním užívání pozemku st. p. č. 2990 zastavěná plocha 
a nádvoří o výměře 20 m2 v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, s ročním nájmem 
ve výši 800 Kč, s nájemcem XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
 

  
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 21/26  

3) ukládá 
  majetkovému oddělení připravit smlouvu k podpisu dle vzoru schváleného RMOb 

 
 Vyřizuje: Bc. Jindřiška Pavúková, T: 30.04.2013 
 vedoucí majetkového oddělení 
 
  
OM/RMOb/0052/13 
Návrh na vyhlášení záměru obvodu pronajmout část pozemku v k. ú. 
Mariánské Hory, obec Ostrava, lokalita ul. Mojmírovců 
  
Usnesení číslo: 1726/RMOb-MH/1014/57 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  žádost XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXX o pronájem části pozemku p. p. č. 761/6 ostatní plocha, ostatní 
komunikace v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava za účelem zajištění přístupu 
a příjezdu k nemovitostem v jeho vlastnictví 
 

2) rozhodla 
  vyhlásit záměr obvodu pronajmout část pozemku st. p. č. 761/6 ostatní plocha, ostatní 

komunikace o výměře 14,5 m2 z celkové výměry 102 m2 v k. ú. Mariánské Hory, obec 
Ostrava 
 

3) ukládá 
  majetkovému oddělení zveřejnit záměr obvodu obvyklým způsobem 

 
 Vyřizuje: Bc. Jindřiška Pavúková, T: 27.03.2013 
 vedoucí majetkového oddělení 
 
  
OM/RMOb/0046/13 
Pronájem části pozemku v k. ú. Zábřeh-Hulváky, obec Ostrava – EVRAZ 
VÍTKOVICE STEEL, a. s. 
  
Usnesení číslo: 1727/RMOb-MH/1014/57 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  návrh majetkového oddělení na uzavření smlouvy o nájmu a bezesmluvním užívání 

části pozemku p. p. č. 388/75 ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 214 m2 
z celkové výměry 2 648 m2 v k. ú. Zábřeh-Hulváky, obec Ostrava se společností 
EVRAZ VÍTKOVICE STEEL, a. s. 
 

  
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 22/26  

2) rozhodla 
  uzavřít s účinností od 1. 4. 2013 na dobu neurčitou s tříměsíční výpovědní lhůtou 

Smlouvu o nájmu a bezesmluvním užívání pozemku, a to části p. p. č. 388/75 ostatní 
plocha, ostatní komunikace o výměře 214 m2 z celkové výměry 2 648 m2 v k. ú. 
Zábřeh-Hulváky, obec Ostrava, se společností EVRAZ VÍTKOVICE STEEL, a. s., 
se sídlem Ostrava, Hulváky, Štramberská č. p. 2871/47, PSČ 709 00, IČ 27801454 
a ročním nájmem ve výši 8.560 Kč, dle přílohy č. 3 předloženého materiálu 
 

3) ukládá 
  majetkovému oddělení připravit smlouvu k podpisu 

 
 Vyřizuje: Bc. Jindřiška Pavúková, T: 29.03.2013 
 vedoucí majetkového oddělení 
 
  
OM/RMOb/0048/13 
Souhlas se vstupem na pozemky a realizací stavby, k. ú. Mariánské 
Hory, obec Ostrava, ul. Zelená – OVaK a. s. 
  
Usnesení číslo: 1728/RMOb-MH/1014/57 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  žádost společnosti Ostravské vodárny a kanalizace a. s., se sídlem Ostrava – 

Moravská Ostrava, Nádražní 28/3114, PSČ 729 71, IČ 45193673, o souhlas 
se vstupem na pozemky v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, podanou 
prostřednictvím společnosti PROINK, s.r.o. 
 

2) rozhodla 
  vydat souhlas se vstupem na pozemky p. p. č. 1102/1 ostatní plocha, ostatní 

komunikace, p. p. č. 1102/2 ostatní plocha, ostatní komunikace, p. p. č. 1102/3 ostatní 
plocha, ostatní komunikace, p. p. č. 1075/2 ostatní plocha, ostatní komunikace a p. p. 
č. 1093 ostatní plocha, zeleň v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, za účelem opravy 
vodovodního řadu v rámci stavby „Oprava vodovodu v Moravské Ostravě, ul. Zelená I“ 
a s realizací této stavby pro investora společnost Ostravské vodárny 
a kanalizace a. s., se sídlem Ostrava – Moravská Ostrava, Nádražní 28/3114, 
PSČ 729 71, IČ 45193673 
 

3) ukládá 
  majetkovému oddělení informovat žadatele o vydání tohoto souhlasu RMOb 

 
 Vyřizuje: Bc. Jindřiška Pavúková, T: 29.03.2013 
 vedoucí majetkového oddělení 
 
  
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 23/26  

OM/RMOb/0043/13 
Souhlas se vstupem na pozemek, realizací stavby, uzavření smlouvy o 
budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a smlouvy zakládající 
právo provést stavbu, k. ú. Zábřeh-Hulváky, obec Ostrava, ul. Blodkova 
– ČEZ Distribuce, a. s. 
  
Usnesení číslo: 1729/RMOb-MH/1014/57 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  žádost společnosti ČEZ Distribuce, a. s., se sídlem Děčín, Děčín IV-Podmokly, 

Teplická 874/8, PSČ 405 02, IČ 24729035, o souhlas se stavbou a uzavření smlouvy 
o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene k pozemku v k. ú. Zábřeh- Hulváky, 
obec Ostrava, podanou prostřednictvím Ing. Martina Bartečka  
 

2) rozhodla 
  1.  vydat souhlas se vstupem na pozemek p. p. č. 417/6 ostatní plocha, ostatní 

komunikace v k. ú. Zábřeh-Hulváky, obec Ostrava, za účelem umístění 
podzemní kabelové přípojky NN v rámci stavby „Ostrava 417/21 Copytechnik, 
příp. NNk“, s realizací této stavby a uzavřít smlouvu zakládající právo provést 
stavbu dle přílohy č. 3 předloženého materiálu s investorem a stavebníkem 
společností ČEZ Distribuce, a. s., se sídlem Děčín, Děčín IV-Podmokly, 
Teplická 874/8, PSČ 405 02, IČ 24729035 

2.  zřídit věcné břemeno k části pozemku p. p. č. 417/6 ostatní plocha, ostatní 
komunikace v k. ú. Zábřeh-Hulváky, obec Ostrava, jak je vyznačeno pro účely 
smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene ve snímku katastrální 
mapy, za účelem zřízení a provozování podzemní kabelové přípojky NN v tomto 
pozemku na dobu neurčitou za jednorázovou úplatu ve výši 400 Kč + DPH 
v zákonné výši za běžný i započatý běžný metr délky zatíženého pozemku, 
nejméně však 1.500 Kč + DPH v zákonné výši, a uzavřít smlouvu o budoucí 
smlouvě o zřízení věcného břemene dle přílohy č. 3 předloženého materiálu 
s budoucím oprávněným společností ČEZ Distribuce, a. s., se sídlem Děčín, 
Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02, IČ 24729035 

 
3) ukládá 
  majetkovému oddělení: 

1.  informovat žadatele o vydání tohoto souhlasu 
2.  připravit smlouvy k podpisu 

 
 Vyřizuje: Bc. Jindřiška Pavúková, T: 10.05.2013 
 vedoucí majetkového oddělení 
 
  
 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 24/26  

OM/RMOb/0037/13 
Souhlas se vstupem na pozemky, realizací stavby, uzavření smlouvy 
o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a smlouvy zakládající 
právo provést stavbu, k. ú. Zábřeh-Hulváky, obec Ostrava, ul. U Nových 
válcoven – ČEZ Distribuce, a. s. 
  
Usnesení číslo: 1730/RMOb-MH/1014/57 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  žádost společnosti ČEZ Distribuce, a. s., se sídlem Děčín, Děčín IV-Podmokly, 

Teplická 874/8, PSČ 405 02, IČ 24729035, o souhlas se stavbou a uzavření smlouvy 
o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene k pozemkům v k. ú. Zábřeh- Hulváky, 
obec Ostrava, podanou prostřednictvím Ing. Martina Bartečka  
 

2) rozhodla 
  1.  vydat souhlas se vstupem na pozemky p. p. č. 433/50 ostatní plocha, ostatní 

komunikace a p. p. č. 443/13 zahrada v k. ú. Zábřeh-Hulváky, obec Ostrava, za 
účelem umístění podzemní kabelové přípojky NN v rámci stavby „Ostrava 
Mostová váha přípojka NNk“, souhlas s realizací této stavby a uzavřít smlouvu 
zakládající právo provést stavbu dle přílohy č. 3 předloženého materiálu 
s investorem a stavebníkem společností ČEZ Distribuce, a. s., se sídlem Děčín, 
Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02, IČ 24729035 

2.  zřídit věcné břemeno k částem pozemků p. p. č. 433/50 ostatní plocha, ostatní 
komunikace a p. p. č. 443/13 zahrada v k. ú. Zábřeh-Hulváky, obec Ostrava, 
jak je vyznačeno pro účely smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného 
břemene ve snímku katastrální mapy, za účelem zřízení a provozování podzemní 
kabelové přípojky NN v těchto pozemcích na dobu neurčitou za jednorázovou 
úplatu ve výši 150 Kč + DPH v zákonné výši za běžný i započatý běžný metr 
délky zatížených pozemků a uzavřít smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení 
věcného břemene dle přílohy č. 3 předloženého materiálu, s budoucím 
oprávněným společností ČEZ Distribuce, a. s., se sídlem Děčín, Děčín IV-
Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02, IČ 24729035 

 
3) ukládá 
  majetkovému oddělení: 

1.  informovat žadatele o vydání tohoto souhlasu 
2.  připravit smlouvy k podpisu 

 
 Vyřizuje: Bc. Jindřiška Pavúková, T: 10.05.2013 
 vedoucí majetkového oddělení 
 
  
 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 25/26  

OM/RMOb/0047/13 
Prodej pozemku v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, Ing. Georgios 
Ioanidis, IČ 115 49 939 
  
Usnesení číslo: 1731/RMOb-MH/1014/57 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  žádost Ing. Georgiose Ioanidise, nar. 7. 10. 1949, bytem Podroužkova 1676/61, 

Ostrava – Poruba, IČ 115 49 939 o prodej pozemku st. p. č. 266 zastavěná plocha 
a nádvoří, zbořeniště o výměře 595 m2 v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava 
za účelem sjednocení nemovitostí v jeho vlastnictví 
 

2) doporučuje 
  ZMOb požádat ZM o vyhlášení záměru obce prodat pozemek st. p. č. 266 zastavěná 

plocha a nádvoří, zbořeniště o výměře 595 m2 v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava 
 

3) ukládá 
  starostce městského obvodu předložit toto doporučení RMOb na nejbližším zasedání 

ZMOb 
 

 Vyřizuje: Ing. arch. Liana Janáčková, T: 12.06.2013 
 starostka městského obvodu 
 
 
HSaVV/RMOb/0021/13 
Kronika městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
  
Usnesení číslo: 1732/RMOb-MH/1014/57 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 

1) projednala 
  obsah Kroniky městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky za období 2007 až 2011 

 
2) schvaluje 
  obsah Kroniky městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky za období 2007 až 2011 

předložený Ing. Jiřím Jezerským, místostarostou MOb MHaH 
 

3) ukládá 
  místostarostovi MOb MHaH zajistit tisk předloženého materiálu formou vázané knihy 

 
 Vyřizuje: Ing. Jiří Jezerský, T: 01.07.2013 
 místostarosta městského obvodu 
 
  
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 26/26  

HSaVV/RMOb/0025/13 
Žádost o svolání ZMOb 
  
Usnesení číslo: 1733/RMOb-MH/1014/57 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) bere na vědomí 
  žádost o svolání zasedání ZMOb MHaH dle zákona o obcích dle přílohy č. 1 

 
2) stanovuje 
  termín 15. zasedání ZMOb MHaH na 25. 3. 2013 od 14:30 hod. v zasedací místnosti 

(dveře č. 11), Přemyslovců 63, Ostrava - Mariánské Hory 
 

  
HSaVV/RMOb/0026/13 
Nabídka na snížení nákladů za dodávky elektřiny a zemního plynu 
pro domácnosti 
  
Usnesení číslo: 1734/RMOb-MH/1014/57 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  nabídku společnosti eCENTRE, a. s., Praha 7, Jankovcova 1595/14, PSČ 170 00, 

IČ 27149862 na možnost snížení nákladů za dodávky elektřiny a zemního plynu 
pro domácnosti v městském obvodu Mariánské Hory a Hulváky dle přílohy č. 1 

  
2) souhlasí 
  s využitím předložené nabídky společnosti eCENTRE, a. s., Praha 7, 

Jankovcova 1595/14, PSČ 170 00, IČ: 27149862 na možnost snížení nákladů 
za dodávky elektřiny a zemního plynu pro domácnosti v městském obvodu Mariánské 
Hory a Hulváky dle přílohy č. 1 
 

 

 
 
• Tisková oprava  
Usnesení RMOb č. 1685/RMOb-MH/1014/56 - část “rozhodla”, bod 2. 
 

 

1) chybné znění 
o poskytnutí neinvestičního účelového příspěvku ve výši 15. 0000 Kč a uzavření 
smlouvy s Knihovnou města Ostravy, příspěvkovou organizací se sídlem 28. října 289/2, 
702 00 Ostrava - Moravská Ostrava na zajištění akcí zaměřených na práci s dětmi 
a mládeží v roce 2013 
 
2) správné znění 
o poskytnutí neinvestičního účelového příspěvku ve výši 15. 000 Kč a uzavření 
smlouvy s Knihovnou města Ostravy, příspěvkovou organizací se sídlem 28. října 289/2, 
702 00 Ostrava - Moravská Ostrava, IČ 00097586, na zajištění akcí zaměřených na práci 
s dětmi a mládeží v roce 2013  


